



INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

EXERCÍCIO DE 2021

Quantidade	Unidade de Contagem	Especificação	Preço Médio (R\$)	
			Unitário	Global
36,00	UNIDADE (UND)	ACUCAR CRISTAL PCT DE 2KG	6,09	219,24
50,00	PACOTE (PCT)	AGUA MINERAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM GARRAFA DE 500ML, PACOTE COM 12 UNIDADES.	5,39	269,50
10,00	CAIXA (CX)	AGUA SANITARIA 1000ml - CAIXA 12 UND - TRIEX	19,99	199,90
2,00	CAIXA (CX)	ALCOOL 98° CX C/C12 UND	69,16	138,32
15,00	UNIDADE (UND)	ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA.	3,59	53,85
6,00	UNIDADE (UND)	BALDE DE PLASTICO POLIETILENO COM ALÇA CAP PARA 20 LITROS	7,23	43,38
10,00	UNIDADE (UND)	BALDE PLASTICO 15 L	4,73	47,30
3,00	ROLO (RL)	BARBANTE 4/8 CRU 180 M	4,01	12,03
1,00	CAIXA (CX)	BORRACHA BRANCA MACIA, CAIXA 20 UNIDADES	6,90	6,90
40,00	PACOTE (PCT)	CAFE EM PO TORRADO 500g	7,90	316,00
25,00	UNIDADE (UND)	CAIXA POLIONDA PARA ARQUIVO MORTO COR AZUL	2,11	52,75
30,00	UNIDADE (UND)	CAIXA POLIONDA PARA ARQUIVO MORTO NA COR CINZA- MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 240 X 150 MM	5,08	152,40
28,00	UNIDADE (UND)	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA C/ 50 UND	0,34	9,47
10,00	CAIXA (CX)	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, CX. C/50 UNID.	14,10	141,00
2,00	UNIDADE (UND)	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA CAIXA C/ 50 UNIDADES.	14,57	29,14
50,00	UNIDADE (UND)	CARGA DE AGUA MINERAL SEM GAS GARRAFÃO 20 LITROS	3,49	174,50
10,00	UNIDADE (UND)	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK MX310	139,67	1.396,70
2,00	UNIDADE (UND)	CESTO PARA LIXO 12 L	3,20	6,40
28,00	CAIXA (CX)	CLIPS NIQ. Nº 4/0 COM 50 / CHAPARRAU.	1,96	54,88
23,00	CAIXA (CX)	CLIPS NIQUEL Nº 6/0 CX 100 UNID	1,07	24,61
20,00	UNIDADE (UND)	CLIPS NIQUEL Nº 8/0 CX 25 UNID	2,27	45,40
7,00	CAIXA (CX)	CLIPS NIQUELADO 8/0 C/ 25 UND	1,47	10,29
7,00	CAIXA (CX)	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES MARCA XR	1,58	11,06
10,00	CAIXA (CX)	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL 4/0 CAIXA COM 100UN. MARCA XR	1,90	19,00
7,00	CAIXA (CX)	CLIPS PARA PAPEL Nº 2/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA JOCAR	1,15	8,05
1,00	CAIXA (CX)	COLA BRANCA 90 C/12 UNIDADES ARTIMAXI	7,40	7,40
10,00	CAIXA (CX)	COLCHETE 12	6,03	60,30
10,00	CAIXA (CX)	COLCHETE EM LATÃO Nº 10 CAIXA 72 UNIDADES.	5,14	51,40
10,00	CAIXA (CX)	COLCHETE EM LATÃO Nº 12, CAIXA C/ 72 UNIDADES	3,28	32,80
5,00	CAIXA (CX)	COLCHETE LATONADO Nº 15 CAIXA COM COM 72 UMIDADES. MARCA XR	6,61	33,05
10,00	CAIXA (CX)	COLCHETE LATONADO Nº12 CAIXA COM 72UN. MARCA XR	4,89	48,90
13,00	UNIDADE (UND)	COLCHETE PARA ENCARDENAÇÃO Nº 15 LATONADA, HASTE DUPLA E FLEXIVEL, EMBALAGEM CAIXA COM 72 UNIDADES	6,05	78,65
6,00	CAIXA (CX)	COPOS DESCARTAVEIS P/ AGUA 200ml - PCT 100 UND	56,87	341,22
15,00	CAIXA (CX)	DESINFETANTE LÍQUIDO 500ML CAIXA COM 12 UNIDADES	14,11	211,59
5,00	CAIXA (CX)	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	13,39	66,95
24,00	UNIDADE (UND)	DESINFETANTE LÍQUIDO ALVEJAX FLORAL CX C/12UNIDADES DE 750ML	1,26	30,16
3,00	CAIXA (CX)	DETERGENTE LIQ. 500ML C/24	31,87	95,61
24,00	UNIDADE (UND)	DETERGENTE LIQUIDO CONCETRANDO BIODEGRADAVEL CAIXA CON 24 UNIDADES DE 500ML	1,05	25,17
5,00	CAIXA (CX)	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO CONCENTRADO 500ml - TRIEX CAIXA C/ 24 UND	34,77	173,85
6,00	UNIDADE (UND)	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	20,74	124,44
4,00	UNIDADE (UND)	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	29,41	117,64
3,00	UNIDADE (UND)	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	29,49	88,47
4,00	UNIDADE (UND)	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	17,67	70,68
5,00	PACOTE (PCT)	ESPONJA DE LA DE AÇO COM 8 UNIDADES	14,91	74,55
20,00	PACOTE (PCT)	ESPONJA DE LÃ EM AÇO PACOTE COM 08 UNIDADES	1,83	36,62



INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

EXERCÍCIO DE 2021

Quantidade	Unidade de Contagem	Especificação	Preço Médio (R\$)	
			Unitário	Global
2,00	CAIXA (CX)	ESPONJA DUPLA FACE CX 60 UNIDADE, MARCA BETTANIN BRILHUS	28,58	57,16
26,00	UNIDADE (UND)	ESPONJA DUPLA FACE, 90X69X19mm SEM RESINA	1,72	44,72
8,00	PACOTE (PCT)	ESPONJA LÃ DE AÇO - PCT. C/08 UND.	14,91	119,28
5,00	UNIDADE (UND)	ESTILETE EM CORPO PLASTICO LAMINA EM AÇO DE 18MM. MARCA MASTER PRINT	2,19	10,95
15,00	UNIDADE (UND)	EXTRATOR DE GRAMPO	1,76	26,40
12,00	PACOTE (PCT)	FITA ADESIVA TRANSP. 48MMX50M PCT C/04 UNDS. - ADELBRÁS	8,49	101,88
3,00	PACOTE (PCT)	FLANELA 40X50CM, PACOTE COM 12 UNDS	14,92	44,76
5,00	PACOTE (PCT)	FLANELA COMUM DE ALGODÃO, MEDINDO 30 x 40 cm, PACOTE COM 12 UNIDADES- MARFIM	14,92	74,60
3,00	UNIDADE (UND)	GRAMPEADOR DE MESA P/ PAPEL MANUAL EM METAL, TAM. 19X4 CM P/ GRAMPO 26/6	10,35	31,05
5,00	UNIDADE (UND)	GRAMPEADOR DE MESA P/ PAPEL MANUAL P/ GRAMPO 26/6	24,85	124,25
1,00	UNIDADE (UND)	GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE CAPACIDADE PARA GRAMPIAR 60 FOLHAS DE PAPEL 75G/M²	41,58	41,58
19,00	CAIXA (CX)	GRAMPO 26/06 GALVANIZADO	2,11	40,09
10,00	CAIXA (CX)	GRAMPO PARA GRAMPEADO GALVANIZADO TAMANHO 23/10 CAIXA COM 5000 UNIDADES. MARCA BRW	9,67	96,70
10,00	CAIXA (CX)	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8	8,67	86,68
10,00	UNIDADE (UND)	GRAMPO TRANCADO N 02	4,18	41,80
23,00	CAIXA (CX)	GRAMPO TRANÇADO Nº 1	2,25	51,75
15,00	CAIXA (CX)	GRAMPO TRANÇADO Nº 2	3,70	55,50
10,00	CAIXA (CX)	GRAMPO TRANÇADO NIQUELADO Nº1 CAIXA COM NO MINIMO 12 UNIDADES MARCA CHAPARRAU	2,14	21,40
3,00	GALÃO (GLS)	HIPOCLORITO DE SODIO 10% 5L	23,49	70,47
4,00	CAIXA (CX)	LIMPA VIDRO Cx C/ 12 UNIDADES DE 500 ml.	56,65	226,60
2,00	CAIXA (CX)	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO CAIXA C/ 24 UNIDADES DE 500 ML.	41,54	83,08
19,00	UNIDADE (UND)	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML. MARCA FACILITA	2,09	39,70
2,00	PACOTE (PCT)	LIVRO ATA 37 S/M CAPA PRETA COM 100 FOLHAS NUMERADAS, PCT C / 05 UNDS.	36,94	73,88
7,00	UNIDADE (UND)	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA, CAPA DE PAPELÃO DE NO MINIMO 705 G/M² -PCT C/05	4,85	33,96
25,00	UNIDADE (UND)	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA CAPA EM PAPELÃO 100 FOLHAS PACOTE COM 5 UNIDADES	2,90	72,40
10,00	PAR (PAR)	LUVA DE BORRACHA EM LATEX 100% TAMANHO "G"	1,70	17,00
20,00	PAR (PAR)	LUVA DE BORRACHA EM LATEX 100% TAMANHO "M"	1,65	33,00
2,00	CAIXA (CX)	ODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL 360 ML, CX C/ 12 UN	80,65	161,30
15,00	UNIDADE (UND)	PA PARA COLETA DE LIXO	3,69	55,35
8,00	PACOTE (PCT)	PANO DE CHAO TIPO SACO ALGODAO ALVEJADO	24,93	199,44
8,00	PACOTE (PCT)	PANO DE CHAO TIPO SACO ALGODAO CRU	24,69	197,52
17,00	UNIDADE (UND)	PANO DE PRATO, 100% ALGODAO, MARTINS	2,54	43,25
60,00	UNIDADE (UND)	PAPEL A4	14,67	880,08
50,00	PACOTE (PCT)	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 30 M	3,69	184,50
50,00	PACOTE (PCT)	PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL PCT C/ 4 RLS 10CMX300M	3,69	184,50
30,00	PACOTE (PCT)	PAPEL TOALHA INTERFOLHA COR BRANCA	10,64	319,20
12,00	FARDO (FD)	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO C/ 1000FOLHAS	10,64	127,68
5,00	UNIDADE (UND)	PASTA ARQUIVO EM MATERIAL PVC TIPO SANFONADA: COM ELASTICO, 31 DIVISORIAS, VISOR E ETIQUETA. MARCA	32,95	164,75
15,00	UNIDADE (UND)	PASTA AZ OU REGISTRADOR AZ FRAMA PARA PAPEL TAMANHO A4 REVESTIDO EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO DE	6,47	97,05
5,00	PACOTE (PCT)	PASTA CLASSIFICADORA EM PVC TRANSPARENTE COM PRENDEDOR MACHO/FEMEA	19,30	96,50
29,00	UNIDADE (UND)	PASTA CLASSIFICADORA EM PVC TRANSPARENTE COM PRENDEDOR MACHO/FEMEA EM PVC DIMENSOES 230X340MM SEM E	1,07	30,91
30,00	UNIDADE (UND)	PASTA SUSPENSA	0,58	17,36
3,00	UNIDADE (UND)	PERFURADOR DE PAPEL P/ 50 FLS	82,39	247,17



INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

EXERCÍCIO DE 2021

Quantidade	Unidade de Contagem	Especificação	Preço Médio (R\$)	
			Unitário	Global
12,00	UNIDADE (UND)	PNEU 175/65 R14	339,28	4.071,36
13,00	UNIDADE (UND)	PRANCHETA ACRILICO TAM. OFICIO	6,95	90,35
3,00	CAIXA (CX)	PRENDEDOR DE PAPEL 51 CM CX C/12	12,95	38,85
138,00	UNIDADE (UND)	RECARGA DE AGUA MINERAL EMBALAGEM COM 20 LITROS	3,49	481,62
20,00	UNIDADE (UND)	REGUA 50 CM	1,28	25,60
8,00	UNIDADE (UND)	RODO COM 2 BORRACHAS 40CM	4,90	39,20
8,00	UNIDADE (UND)	RODO MADEIRA 60CM CABO DE PLAST	3,92	31,36
17,00	UNIDADE (UND)	RODO MADEIRA LAMINA BORRACHA 40 CM	3,38	57,46
8,00	UNIDADE (UND)	RODO PARA PISO COM 02 BORRACHAS 60 CM	7,00	56,00
2,00	CAIXA (CX)	SABAO EM PO AZUL BIODEGRADAVEL EM COM 500GR CX COM 24	51,59	103,18
3,00	UNIDADE (UND)	SABONETE LIQUIDO 5 L	17,97	53,91
50,00	PACOTE (PCT)	SACO P/ LIXO 30LTS PCT C/10UND	1,37	68,50
60,00	PACOTE (PCT)	SACO P/ LIXO CAP. 50 LITROS PCT.COM 25x10 UNIDADES	1,67	100,20
50,00	UNIDADE (UND)	SACO P/LIXO PLASTICO TRASH 100 LITROS, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 75X105CM	2,12	106,00
50,00	PACOTE (PCT)	SACO PARA LIXO 100 LITROS- PCT COM 05 UND	2,12	106,00
40,00	UNIDADE (UND)	SACO PARA LIXO 50 LITROS	1,67	66,80
70,00	PACOTE (PCT)	SACO PARA LIXO DE 30 LITROS	1,37	95,90
2,00	CAIXA (CX)	SAPONACEO EM PÓ C/COLORO E DETERGENTE, 300G.CAIXA C/12 UND.	35,84	71,68
8,00	UNIDADE (UND)	TESOURA AÇO INOX 20 CM	2,22	17,76
6,00	UNIDADE (UND)	UNIDADE DE IMAGEM IMPRESSORA LEXMARK MX611	129,00	774,00
6,00	UNIDADE (UND)	VASSOURA DE PIAÇAÇA	6,00	36,00
8,00	UNIDADE (UND)	VASSOURA DE PIAÇAÇA EM PE TAMANHO Nº5 CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO E ROSQUEAVEL NO MINIMO	5,18	41,44
5,00	UNIDADE (UND)	VASSOURA PARA VASCULHAR TETO	13,55	67,75
5,00	UNIDADE (UND)	VASSOURITA EM NYLON P/ VASO SANITÁRIO	1,83	9,15
TOTAL			R\$ 16.548,80	

LOCAL E DATA
PORTO VELHO
31/12/2021

FUNDAÇÃO CULTURAL
PRESIDENTE

MAUREANE PEREIRA ANDRADE
CRC/RO Nº 009197